10

1

[y

12

13

14

15

16

17

18

19

SEFOTUR

Gobierno
del Estado
de Yucatén

RSO

Buenas Practicas Sanitarias en el Sector Turismo

Calidad en el Servicio a través de la Cultura Disney

Manejo Higiénico de los Alimentos

Buenas Practicas Sanitarias en el Sector Turismo

Buenas Practicas Sanitarias en el Sector Turismo

Calidad en el Servicio a través de la Cultura Disney

Manejo Higiénico de los Alimentos

Manejo Higiénico de los Alimentos

Cadenas Productivas

Disefio de Nuevas Experiencias Turisticas

Cadenas Productivas

Cadenas Productivas

Cadenas Productivas

Disefio de Nuevas Experiencias Turisticas

Anfitriones Turisticos

Calidad y Estandarizacion en el Servicio

Calidad y Estandarizacién en el Servicio

Calidad y Estandarizacion en el Servicio

Calidad y Estandarizacion en el Servicio

DIRIGIDO A
Prestadores de Servicios Turisticos

Prestadores de Servicios Turisticos

Restaurantes, cafeterias y toda
aquella persona que manipule
alimentos

Prestadores de Servicios Turisticos

Prestadores de Servicios Turisticos

Prestadores de Servicios Turisticos

Restaurantes, cafeterias y toda
aquella persona que manipule
alimentos
Restaurantes, cafeterias y toda
aquella persona que manipule
alimentos

Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos
Prestadores de Servicios Turisticos

Prestadores de Servicios Turisticos

Celestin

Tekax

Celestin

Mani

Hunucmd

Mani

Hunucmd

Mani

Valladolid

Mani

Izamal

Mani

Tekax

Tekax

Mani

Mani

Izamal

Tekax

Valladolid

PROGRAMA DE CAPACITACION 2021

1 5]
1 10
1 5]
1 5
1 5
1 10
1 5
1 5
1 10
1 10
1 10
1 10
1 10
1 10
1 5]
1 10
1 10
1 10
1 10

NO. DE
PAX

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

FECHAS

31 de mayo

31 de mayo y 01 de junio

02 de junio

09 de junio

10 de junio

10y 11 de junio

11 de junio

16 de junio

05y 12 de julio

05 y 06 de julio

06y 13 de julio

07 y 14 de julio

08y 15 de julio

08y 09 de julio

10 de agosto

17y 23 de agosto

18y 25 de agosto

19y 25 de agosto

20y 26 de agosto

HORARIO

09:00 a 14:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

16:00 a 21:00 hrs

16:00 a 21:00 hrs

16:00 a 21:00 hrs

16:00 a 21:00 hrs

16:00 a 21:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

16:00 a 21:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

10:00 a 15:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

10:00 a 15:00 hrs

10:00 a 15:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

09:00 a 14:00 hrs

INSTRUCTOR
Mtra. Yukary Rodriguez

Lic. Alejandro Figueroa

Mtra. Yukary Rodriguez

Mtra. Yukary Rodriguez

Mtra. Yukary Rodriguez

Lic. Alejandro Figueroa

Mtra. Yukary Rodriguez

Mtra. Yukary Rodriguez

Identidad y Desarrollo
Ing. Rene Sacramento
Identidad y Desarrollo
Identidad y Desarrollo
Identidad y Desarrollo
Ing. Rene Sacramento
Identidad y Desarrollo
Identidad y Desarrollo
Identidad y Desarrollo
Identidad y Desarrollo

Identidad y Desarrollo



