## PROGRAMA DE CAPACITACIÓN 2021



	CURSO	DIRIGIDO A	MUNICIPIO	TOTAL DE CURSOS	NO. DE HRS	NO. DE PAX	FECHAS	HORARIO	INSTRUCTOR
1	Buenas Prácticas Sanitarias en el Sector Turismo	Prestadores de Servicios Turísticos	Celestún	1	5	30	31 de mayo	09:00 a 14:00 hrs	Mtra. Yukary Rodríguez
2	Calidad en el Servicio a través de la Cultura Disney	Prestadores de Servicios Turísticos	Tekax	1	10	30	31 de mayo y 01 de junio	09:00 a 14:00 hrs	Lic. Alejandro Figueroa
3	Manejo Higiénico de los Alimentos	Restaurantes, cafeterías y toda aquella persona que manipule alimentos	Celestún	1	5	30	02 de junio	09:00 a 14:00 hrs	Mtra. Yukary Rodríguez
4	Buenas Prácticas Sanitarias en el Sector Turismo	Prestadores de Servicios Turísticos	Maní	1	5	30	09 de junio	16:00 a 21:00 hrs	Mtra. Yukary Rodríguez
5	Buenas Prácticas Sanitarias en el Sector Turismo	Prestadores de Servicios Turísticos	Hunucmá	1	5	30	10 de junio	16:00 a 21:00 hrs	Mtra. Yukary Rodríguez
6	Calidad en el Servicio a través de la Cultura Disney	Prestadores de Servicios Turísticos	Maní	1	10	30	10 y 11 de junio	16:00 a 21:00 hrs	Lic. Alejandro Figueroa
7	Manejo Higiénico de los Alimentos	Restaurantes, cafeterías y toda aquella persona que manipule alimentos	Hunucmá	1	5	30	11 de junio	16:00 a 21:00 hrs	Mtra. Yukary Rodríguez
8	Manejo Higiénico de los Alimentos	Restaurantes, cafeterías y toda aquella persona que manipule alimentos	Maní	1	5	30	16 de junio	16:00 a 21:00 hrs	Mtra. Yukary Rodríguez
9	Cadenas Productivas	Prestadores de Servicios Turísticos	Valladolid	1	10	30	05 y 12 de julio	09:00 a 14:00 hrs	Identidad y Desarrollo
10	Diseño de Nuevas Experiencias Turísticas	Prestadores de Servicios Turísticos	Maní	1	10	30	05 y 06 de julio	16:00 a 21:00 hrs	Ing. Rene Sacramento
11	Cadenas Productivas	Prestadores de Servicios Turísticos	Izamal	1	10	30	06 y 13 de julio	09:00 a 14:00 hrs	Identidad y Desarrollo
12	Cadenas Productivas	Prestadores de Servicios Turísticos	Maní	1	10	30	07 y 14 de julio	10:00 a 15:00 hrs	Identidad y Desarrollo
13	Cadenas Productivas	Prestadores de Servicios Turísticos	Tekax	1	10	30	08 y 15 de julio	09:00 a 14:00 hrs	Identidad y Desarrollo
14	Diseño de Nuevas Experiencias Turísticas	Prestadores de Servicios Turísticos	Tekax	1	10	30	08 y 09 de julio	09:00 a 14:00 hrs	Ing. Rene Sacramento
15	Anfitriones Turísticos	Prestadores de Servicios Turísticos	Maní	1	5	30	10 de agosto	10:00 a 15:00 hrs	Identidad y Desarrollo
16	Calidad y Estandarización en el Servicio	Prestadores de Servicios Turísticos	Maní	1	10	30	17 y 23 de agosto	10:00 a 15:00 hrs	Identidad y Desarrollo
17	Calidad y Estandarización en el Servicio	Prestadores de Servicios Turísticos	Izamal	1	10	30	18 y 25 de agosto	09:00 a 14:00 hrs	Identidad y Desarrollo
18	Calidad y Estandarización en el Servicio	Prestadores de Servicios Turísticos	Tekax	1	10	30	19 y 25 de agosto	09:00 a 14:00 hrs	Identidad y Desarrollo
19	Calidad y Estandarización en el Servicio	Prestadores de Servicios Turísticos	Valladolid	1	10	30	20 y 26 de agosto	09:00 a 14:00 hrs	Identidad y Desarrollo